
Viernes, 27 de octubre de 2017
36033

NÚMERO 207

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2017, de la Consejera, por la que se 
resuelve la convocatoria de ayudas para la participación en actividades de 
formación del profesorado. (2017062336)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 7 de agosto de 2017, por la que se convo-
can ayudas para la participación en actividades de formación del profesorado (DOE núm. 
158, de 17 de agosto), a tenor de lo que se establece en su artículo 13, y a propuesta de la 
Secretaría General de Educación, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I, por el concepto y el importe 
que se especifica, por un importe total de 37.875,99 euros, que se harán efectivas con cargo 
a la aplicación presupuestaria 13.02.221B.481.00, Superproyecto 2006.13.02.9001, Proyecto 
2006.13.002.0001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra para el año 2017.

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el Anexo II.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier 
otro recurso que estime procedente.

Mérida, 11 de octubre de 2017.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Viernes, 27 de octubre de 2017
36034

NÚMERO 207

A N E X O  I

AYUDAS ECONÓMICAS INDIVIDUALES PARA LA PARTICIPACIÓN EN 
ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO

MODALIDAD A

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Cuantía 
(euros)

Abou-Assali Rodríguez Roshaim 252,00

Albarrán Fernández María de Lourdes 53,22

Alcón Clemente Eusebio 180,00

Alías Gallego Diego 300,00

Alonso López Luis Javier 110,70

Álvarez García María de los Ángeles 300,00

Álvarez Gutiérrez de Tena Belén 600,00

Álvarez Portillo Elisa Isabel 93,03

Álvarez Rodríguez Judith 206,65

Andrada Andrada María 278,93

Antúnez Ardila María Isabel 345,07

Barrado Sánchez Manuel 40,00

Barriga Rubio Juan 540,00

Batuecas Batuecas Ana Belén 600,00

Becerra Garrido Pedro 50,00

Bizarro Torres Noelia 470,00

Blanco Lledó María Isabel 333,20

Blázquez Buenadicha María Cristina 53,22

Blázquez Carpallo María del Puerto 70,00

Bohoyo Vázquez Esther 53,22

Borrachero Lucas Francisca 341,08



Viernes, 27 de octubre de 2017
36035

NÚMERO 207

MODALIDAD A

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Cuantía 
(euros)

Borrallo Solís Yolanda 600,00

Bravo Salcedo Juan Antonio 95,12

Cabrera Portillo Beatriz 600,00

Calderón González María Victoria 53,22

Calderón Rubio Gabriel 72,16

Calvarro Acosta Fernando 110,00

Canchado Boza Maikel 470,00

Capilla Capilla Ana Belén 60,00

Carrasco Gutiérrez Felipe 200,00

Carrasco Hernández María Dolores 53,22

Casado Martínez Silvia 300,00

Castela Domínguez Carolina 270,00

Cedrún Del Viejo María Luisa 600,00

Cercas Gil Ana Guadalupe 600,00

Chaves Cano Tomás 53,22

Cuevas Piñero José Feliciano 50,22

Cuevas Prado Laura 344,08

De La Torre Pérez Ana Belén 327,00

Delgado Agama Juan 113,36

Delgado Ortiz María 76,96

Delgado Sanfélix María de los Ángeles 227,03

Díaz Remedios María Asunción 41,00

Eguino Liñán María Dolores 336,91

Enrique Saavedra María Teresa 180,00



Viernes, 27 de octubre de 2017
36036

NÚMERO 207

MODALIDAD A

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Cuantía 
(euros)

Espada Sánchez María Nieves 50,00

Esteban Santana María 230,00

Fernández Marín Josefina María 300,00

Flores Píriz María Dolores 75,00

Folleco Caballero Ana Isabel 53,22

Franganillo Durán María Fernanda 53,22

Gallardo Carmona Antonio Jesús 74,21

García Acedo Cristina 53,22

García Burguillos Esperanza 344,08

García Durán Susana 53,22

García Gutiérrez María Natalia 150,00

García Martínez Claudia 300,00

García Millán María del Prado 85,02

García Rajo Inmaculada 346,15

García Rodríguez Diana 95,12

Gómez Matías María Pilar 85,02

Gómez Moreno Laura 92,02

Gómez Pesado María Dolores 88,12

Gómez Zanca María del Pilar 217,50

González Benito Marta Estefanía 600,00

González Gómez José Juan 300,00

González Gutiérrez María José 108,44

Guerra Jiménez Javier 53,22

Guerra Rey Laura 260,00



Viernes, 27 de octubre de 2017
36037

NÚMERO 207

MODALIDAD A

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Cuantía 
(euros)

Guerrero Castro María Isabel 100,00

Haut Hurtado María Dolores 300,00

Hernández Silva Ismael 323,16

Hernández Torrescusa Clara Tamara 600,00

Hurtado De Godos María Begoña 300,00

Jiménez López María Teresa 93,03

Jiménez Rubio Patricia 600,00

Lamoneda Prieto Carlos 170,00

Leo Canzobre Juan Ignacio 53,22

Linares Moreno Olga 85,00

Lobato Muñoz Susana 234,33

Lomba García Miguel 277,20

López-Palomino Díaz Araceli 270,00

Macías Hernández María de los Remedios 300,00

Manzano Alías Estela 53,22

Márquez Chamorro María Luisa 53,22

Martín Almaraz Inés 600,00

Martín Carbajo Juan Carlos 95,12

Martín Martín Ana 100,00

Martín Murillo Ana María 600,00

Martín Vecino José María 578,77

Matilla Suárez María Josefa 53,22

Méndez Burro Francisco Javier 600,00

Méndez Méndez Elisabeth 600,00



Viernes, 27 de octubre de 2017
36038

NÚMERO 207

MODALIDAD A

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Cuantía 
(euros)

Miraflores Campos Luis Miguel 600,00

Miraflores Campos Nerea 600,00

Molina Artaloytia Francisco 180,00

Moreno Frades Carlos 323,82

Moreno Pons Margarita 513,72

Moreno Pulido María del Carmen 350,66

Nevado Molina Nuria 600,00

Nogales Ramallo Silvia 600,00

Núñez Valverde María Estrella 53,22

Parga Pena Bertín 600,00

Parralejo Arroyo Federico 90,00

Pérez González Estefanía 600,00

Pérez Monge María del Carmen 90,00

Pérez Valencia Antonio Jesús 306,40

Pérez Visus Marta 93,17

Pintado Fernández Marta 53,22

Pizarro Rebollo Amanda 600,00

Ponce González Remedios 160,00

Porras Barrios José Luis 346,40

Rabanal Jorge Olivia 218,00

Ramírez Ramírez Gladys 300,00

Ramos Sánchez José Luis 190,00

Reca Bueno Carmen María 300,00

Rincón Pacheco Sara Beatriz 300,00



Viernes, 27 de octubre de 2017
36039

NÚMERO 207

MODALIDAD A

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Cuantía 
(euros)

Rodríguez Caeiro María José 600,00

Rodríguez Fernández María Isabel 600,00

Rodríguez Labrador Luisa María 53,22

Román Prieto Pedro José 557,84

Rosado Salgado Rafael 160,00

Rubio Palomino María Francisca 600,00

Ruiz García María Isabel 126,05

Ruiz Rodríguez Juan Ángel 125,00

Sáez Salvador Juan Luis 73,55

Sanabria Lagar Nadia 53,22

Sánchez Gil Mónica 53,22

Sánchez Mata Pablo 300,00

Sánchez Moreno Pedro 20,00

Sánchez Rodríguez David 234,33

Sedeño Verdasco Purificación 344,08

Serrano Macías Verónica 95,12

Solís Quijada María del Pilar 53,22

Talavera Ramos Olga 600,00

Toro Ortiz Francisco Javier 600,00

Trenado Núñez María Belén 53,22

Trujillo Pulido Andrés 300,00

Valiente García Roberto 53,22

Vázquez Galván Olga María 180,00

36.113,99



Viernes, 27 de octubre de 2017
36040

NÚMERO 207

MODALIDAD B

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Importe 
(euros)

Alonso García María Luisa 200,00

Díaz Montero María Sonsoles 91,00

Fernández González Eva 190,00

Guerra Núñez Juan Carlos 200,00

Gutiérrez García Rafael 190,00

Martín Millán Pedro Jesús 200,00

Partal Torres Remedios María 200,00

Rodríguez Moriano José Carlos 200,00

Sánchez García Alejandro David 91,00

Villa Carrasco Concepción 200,00

1.762,00



Viernes, 27 de octubre de 2017
36041

NÚMERO 207

A N E X O  I I

AYUDAS ECONÓMICAS INDIVIDUALES DESESTIMADAS PARA LA PARTICIPACIÓN 
EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO

MODALIDAD A

1.º Apellido 2.º Apellido Nombre CAUSA DE EXCLUSIÓN

Amarilla Pérez Juan Carlos Incumplimiento del art. 5.3.a

Antúnez Cordero Óscar Manuel Incumplimiento del art. 8.1

Batuecas Garrido Jesús Pedro Incumplimiento del art. 5.3.c

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Becerra Garrido Pedro Incumplimiento del art. 5.2

Blázquez Morcillo María de la Luz Incumplimiento del art. 4.a

Blázquez Vázquez María José Incumplimiento del art. 5.3.c

Burgueño Declara Victoria Incumplimiento del art. 8.1

Calero García María del Sagrario Incumplimiento del art. 5.3.a

Calero Vivas María Victoria Incumplimiento del art. 8.1

Carranza Baena Montevirgen María Incumplimiento del art. 5.3.a

Catalán Durán Ana Incumplimiento del art. 4.a

Cidoncha Delgado Ana Isabel Incumplimiento del art. 4.a

De Alba Muriel Ana María Incumplimiento del art. 5.3.a

Díaz Díaz Juana Incumplimiento del art. 5.3.a



Viernes, 27 de octubre de 2017
36042

NÚMERO 207

MODALIDAD A

1.º Apellido 2.º Apellido Nombre CAUSA DE EXCLUSIÓN

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

Espada Sánchez María Nieves Incumplimiento del art. 5.2

España García María del Pilar Incumplimiento del art. 5.3.c

Estribio Orelhas Andreia Sofía Incumplimiento del art. 5.3.a

Expósito Para Laura Incumplimiento del art. 5.3.a

Fernández Marín Josefina María Incumplimiento del art. 5.2

Fernández Román María José Incumplimiento del art. 5.3.a

Ganado Vega Daniel Incumplimiento del art. 5.3.a

García Galindo Raúl Incumplimiento del art. 6

García Mendiola María del Carmen Incumplimiento del art. 9.2.a

González Valle Jesús Incumplimiento del art. 5.3.a

Guerrero Castro María Isabel Incumplimiento del art. 5.2

Guijarro Guijarro José Antonio Incumplimiento del art. 5.3.c

Hernández Martín María del Puerto Incumplimiento del art. 5.3.c

Hidalgo Barrantes Concepción Incumplimiento del art. 4.a



Viernes, 27 de octubre de 2017
36043

NÚMERO 207

MODALIDAD A

1.º Apellido 2.º Apellido Nombre CAUSA DE EXCLUSIÓN

Indias Rodríguez Purificación Incumplimiento del art. 5.3.c

Jiménez Galán Raquel Incumplimiento del art. 5.3.a

Marcos Murillo Ana Pilar Incumplimiento del art. 5.3.c

Márquez Chamorro María Luisa Incumplimiento del art. 5.2

Martín Martín Ana Incumplimiento del art. 5.2

Martín-Romo Peña Sara Incumplimiento del art. 5.3.c

Maya Jaramillo Luis Incumplimiento del art. 4.a

Montero Garrovillas Eduardo Incumplimiento del art. 5.3.a

Montes Flores Pedro Incumplimiento art. 9.2.b

Morales Del Toro Alicia Incumplimiento del art. 4.a

Oliva Heras Teodoro Incumplimiento del art. 8.1

Pérez Jiménez Javier Incumplimiento del art. 5.3.a

Pérez Monge María del Carmen Incumplimiento del art. 5.2

Pinar Matos Josefa Incumplimiento del art. 5.3.c

Rabanal Jorge Olivia Incumplimiento del art t. 5.2

Rentero Bonilla Jesús Incumplimiento del art. 5.3.a

Rivero Rubio José Marcelino Incumplimiento del art. 5.3.a

Rodríguez Cano Isabel María Incumplimiento del art. 5.3.a

Romero Álvarez María Incumplimiento del art. 4.a

Ruiz Bejarano Clara Incumplimiento del art. 4.a

Saavedra Álvarez José Antonio Incumplimiento del art. 9.2.a,b

Sánchez Zambrano Juan Alfonso Incumplimiento del art. 4.a

Sierra Ayago Silvia Incumplimiento del art. 4.a

Silva Fraile María Rocío Incumplimiento del art. 5.3.a



Viernes, 27 de octubre de 2017
36044

NÚMERO 207

MODALIDAD A

1.º Apellido 2.º Apellido Nombre CAUSA DE EXCLUSIÓN

Talavera Ramos Olga Incumplimiento del art. 5.2

Tanco Jiménez Cristina Incumplimiento del art. 8.1

Téllez Téllez Fabiola Incumplimiento del art. 5.3.a

Tena Casillas José Miguel Incumplimiento del art. 5.3.c

MODALIDAD B

1.º Apellido 2.º Apellido Nombre CAUSA DE EXCLUSIÓN

Caballero Caballero María Nieves Incumplimiento del art. 8.1

• • •


		2017-10-26T15:58:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




